
Upřesňující požadavky na zadání kvalifikačních prací 
na Agronomické fakultě MENDELU 

1. Zadání kvalifikační (bakalářské a diplomové) práce se tvoří v UIS v termínu 
daném harmonogramem akademického roku (od akademického roku 2021/22 
se jedná o konec rozvrhované části zimního semestru). 

2. Zadání kvalifikační práce se vypracovává v jazyce, v němž je studijní program 
akreditován, nebo v jazyce anglickém*. 

3. Zadání kvalifikační práce obsahuje: 

a. název práce 

i. krátký a výstižný 

ii. bez zkratek (s výjimkou obecně známých – DNA, OSN, USB…) 

iii. bez tečky na konci názvu 

b. datum zadání práce 

i. UIS vloží automaticky aktuální datum 

ii. při změně zadání práce se uvede opět aktuální datum 

c. datum odevzdání práce 

i. uvádí se text „duben 202X“ – přesný rok se zadá podle standardní 
doby studia (obvykle X+2) 

d. doporučený rozsah práce 

i. uvádí se text „minimálně 30 normostran“ pro bakalářskou práci 

ii. uvádí se text „minimálně 50 normostran“ pro diplomovou práci 

iii. neuvádí se počet stran příloh apod. 

e. zásady pro vypracování práce 

i. uvádí se konkrétní zásady specifikující požadavky na obsah práce 
(ne na formát, počet konzultací…) formou vět zakončených tečkou 

ii. uvádí se alespoň 3 zásady u bakalářské práce  

iii. uvádí se alespoň 5 zásad u diplomové práce 

f. odkaz na minimálně 5 konkrétních literárních zdrojů (vč. autora/ů) 

i. uvádí se především aktuální monografie a články ve vědeckých 
časopisech (lépe s IF) 

ii. neuvádí se odkazy na jiné kvalifikační práce (BP, DP, DisP), skripta a 
jiné učební texty, internetové zdroje apod. 

4. Před změnou v zadání práce (vedoucí, název, příjmení…) podává student 
žádost o změnu zadání práce prostřednictvím Kontaktního centra v UIS a vyčká 
na její vyřízení. Až poté je možno ve spolupráci s vedoucím práce zadání změnit. 

                                                 
* Dle Studijního a zkušebního řádu může být kvalifikační práce psaná v českém, slovenském nebo anglickém jazyce. 


